Salvador, Bahia
Sexta-feira

03 de Junho de 2016
Ano III • nº 502

Página 6

NATUREZA:EMBARGOS DE DECLARAÇÃO

Relator: Cons. Pedro Henrique Lino de Souza
Processo: TCE/010108/2015
Embargante: Cícero de Carvalho Monteiro - Advogada: Tharija Cajahyba Rios
Embargado: Acórdão nº 383/2015 do Tribunal Pleno de TCE/BA

Salvador, 02 de junho de 2016

Clélia Oliveira
Gerente da GECON

NOTIFICAÇÕES POR EDITAL

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA GERAL / GECON                                                   Edital nº 043/2016

Ficam  notificados  os  responsáveis  abaixo  relacionados  para  atenderem  as
diligências constantes nos processos adiante mencionados, no prazo de 30 (trinta)
dias, sob pena das cominações legais.

PROCESSO RESPONSÁVEL

TCE/001252/2009 OSVALDINA MORAIS SANTOS

TCE/006647/2013 ANTONIO JOAQUIM BASTOS DA SILVA

TCE/003976/2003 MARIO DE PAULA GUIMARAES GORDILHO

TCE/005127/2012 ANTONIO CARVALHO DA SILVA NETO

TCE/000785/2013 SAULO FILINTO PONTES DE SOUZA

TCE/007243/2012 AMAURI SALDANHA DE LUCENA

TCE/007243/2012 FREDSON COSME ANDRADE DE SOUZA

TCE/009181/2015 LUIZ ALBERTO BASTOS PETITINGA

Salvador, 02 de junho de 2016

Clélia Oliveira
Gerente da GECON

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA GERAL / GECON                                                   Edital nº 044/2016

Ficam  notificados  os  responsáveis  abaixo  relacionados  para  atenderem  as
diligências  constantes  nos  processos  adiante  mencionados,  no  prazo  de  15
(quinze) dias, sob pena das cominações legais.

PROCESSO RESPONSÁVEL

TCE/002036/2008 VINICIUS NERI PRINZ

TCE/002036/2008 LUANA NERI PRINZ CARVALHO

Salvador, 02 de junho de 2016

Clélia Oliveira
Gerente da GECON

ATOS ADMINISTRATIVOS

ATO N.º 088, DE 02 DE JUNHO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO  o  disposto  no  art.  176  do  Regimento  Interno  quanto  à
instauração  de  sindicância  para  apuração  de  desaparecimento,  extravio  ou
destruição de processos, bem como para identificação dos responsáveis;

RESOLVE  nomear  uma  Comissão  Sindicante  Permanente,  composta  pelas
servidoras  MAIANA MORAES  BRITO  CERQUEIRA COSTA,  VALÉRIA EDITE
CAFÉ RIBEIRO DOS SANTOS e LÚCIA MARINA BORGES GOMES para, sob a
presidência da primeira, adotar as devidas providências no sentido de promover a
restauração dos autos desaparecidos, extraviados ou destruídos, nos termos do
citado artigo.

INALDO DA PAIXÃO SANTOS ARAÚJO
Conselheiro-presidente

PORTARIA DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA

LICENÇA-MÉDICA

Nº NOME DIAS INÍCIO
ART. DA LEI
Nº 6677/94

082 NEWTON NERY DOS SANTOS 10 23/05/2016 145

CONCESSÃO LICENÇA-PRÊMIO

Nº NOME MESES
DATA

IMPLEMENTO

083 EDSON OLIVEIRA SENA 03 22/05/2016

084 MARIA DE LURDES DE JESUS MATOS 03 26/05/2016

RESUMO DE PUBLICAÇÃO

Processo nº TCE/003508/2016 - Interessada: LUCI CAMERA CINTRA
Assunto: Abono de Permanência – DEFERIDO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES

DIRETORIA ADMINISTRATIVA – DIRAD
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: TCE/002356/2016

PREGÃO PRESENCIAL: 10/2016

OBJETO: Aquisição de Uniformes.

LICITANTES VENCEDORES: MGL Indústria  e  Comércio  de  Confecções Ltda,  CNPJ:

04.808.201/0001-70.  Itens:  01,  02,  03,  04,  05,  06  e  10. Valor  Total:  R$ 38.583,00;

Barretos Indústria e Comércio de Confecções Ltda, CNPJ: 03.890.627/0001-53. Itens: 07,

08, 09 e 11. Valor Total: R$ 23.570,00; Valor Total Geral: R$ 62.153,00.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.

Conselheiro Presidente  Inaldo da Paixão Santos Araújo.  Data de Homologação: 01 de

junho de 2016. Salvador, 02 de junho de 2016.

DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES

DIRETORIA ADMINISTRATIVA – DIRAD

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Nº21/2016.

PROCESSO: TCE/003783/2016.

PARECER JURÍDICO: N°000689/2016

CREDOR: INSTITUTO PUBLIX PARA O DESENVOLVIMENTO DA GESTÃO PÚBLICA .

CNPJ:04.907.402/0001-25

OBJETO: participação  de  servidoras  no  curso  sobre  Modelagem  de  Indicadores  na

Administração Pública, a ser realizado em Brasília/DF, no período de 16 e 17 de agosto

de 2016.

VALOR TOTAL: R$5.960,00

FUNDAMENTO LEGAL: § 2º do art. 60, combinado com o art 23, VI  da Lei Estadual n.º

9.433/2005.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 04.121.218.3558 Elemento 33.90.39,

Conselheiro Presidente Inaldo da Paixão Santos Araújo. Data da autorização: 01/06/2016.

Salvador, 01/06/2016

A marca do Tribunal de Contas do Estado da Bahia (TCE) é composta de dois
triângulos encerrados por barras horizontais. A distribuição das figuras geométricas
sugere a simetria de uma balança, símbolo da justiça, e, por que não dizer, do
equilíbrio  orçamentário  e  das  contas  públicas.  As  barras  representam  o  papel
fiscalizador  do  TCE,  órgão  auxiliar,  para  fins  de  controle  externo,  do  Poder
Legislativo.

Diário Oficial
Eletrônico

do tribunal de contas do Estado

Tribunal de Contas do Estado da Bahia
www.tce.ba.gov.br

eDOTCE
Documento assinado eletronicamente

Utilizando certificação digital da ICP-Brasil